
 

 

 

 

 

 

 

  

 

昭和４５年 

開 校 

 

 

 

◇ スローガン「どんなときでも 心はひとつ 新たな時代の運動会」 

晴天の下，令和2年度も運動会を開催し

ました。今年度は，徒競走と表現(ダンス)

のみの運動会となりましたが，子供たちは

一生懸命に競技や演技に取り組みました。      

そして，応援席からは，温かな拍手や表現(ダンス)の後のアンコールの掛け声など，心が一

つになる運動会でした。 

保護者の皆様には，入場者の制限や体温の提出など御協力をいただきましてありがとう

ございました。また，ＰＴＡの体育部，執行部の皆様には，運動会の運営，テント等の片付

けなど大変お世話になりました。心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 閉会式では，私が感じた，「一生懸命に頑張ることの楽しさ」「あきらめずに最後までや

り抜く満足感」。そして，「友達を応援する優しい姿に胸が熱くなったこと」を伝え，運動会

を通して体験したことをこれからの学校生活に活かしていってほしいと伝えました。 

心に残るすばらしい運動会となりました。子供たちの頑張りに拍手をおくります。 

 

 

 

第７ 号 

令和２年１１月発行 

宇都宮市立緑が丘小学校 

校長 樽󠄀井 圭子 

 

運動会（１０月２１日） 

１，２年生は，「紅蓮華」です。一生懸命に踊る

姿に成長を感じます。 
３，４年生は，「次の主役は僕らの番だ」の 

とおり，ダンスに目が釘付けでした。 

５，６年生は，「ダイナマイト」です。リズミカ

ルなダンスに脱帽です。 
進行のアナウンスはとても上手でしたね。 

3年 2組が考えた，すてきななスローガンです。 



 

 

◇ 「ノースマホデー（第１回）」（１０月２１日） 

 本市では，「宮っ子ルール」に基づき，「ノースマホ・ノーゲームデー」を設定しています。

趣旨は，携帯電話等を使用せずに過ごし，適切な使用方法等について家庭で話し合うことに

より，日頃の使用状況を見つめ直す機会とするものです。 

文部科学省では，子供たち一人一人の個性に合わせた教育の実現のために，義務教育を受

ける児童生徒のために，1 人 1 台の学習者用 PC と高速ネットワーク環境などを整備する

「ＧＩＧＡスクール構想」を打ち出しました。宇都宮市では，

今年度中に一人 1 台のタブレットが入ることとなっておりま

す。本校では，これまでにも情報モラル教育として，フィルタ

リングの設定や個人情報の適切な取扱いなども指導していま

す。今後も，自分の学習に生かせるよう，安全でモラルをもっ

た使い方を指導していきたいと思います。 

御家庭におかれましても，適切な使用方法等についてお話を

していただくなど，御協力をお願いいたします。 

 

 

◇ 修学旅行の実施 

 11 月 11 日(水)，12 日(木)に福島会津若松市，喜多方市方面で実施いたします。初め

ての行き先となりますが，6 年生は調べ学習を通して，自分が体験する場所を調べまとめ

ています。楽しい修学旅行となるよう，体調管理等よろしくお願いいたします。 

   
 

◇ 授業参観，学級懇談の実施 

 11 月 19 日(木)，20 日(金)に授業参観，学級懇談会を分散して行います。地区ごとに

分散させていただきました。詳しい参加日は学年だよりでお知らせいたしますので，御確

認ください。また，運動会と同様，来校者の体温の提出をお願いすることとなりますので，

御理解と御協力をお願いいたします。 

◇ 土曜授業＜12 月 5 日(土)＞の実施 

  12 月 5 日は，市内全小学校の土曜授業の日になります。この日も分散授業参観を行う

予定です。2，3時間目を分散で行う計画です。後日通知を差し上げますので，御覧くださ

い。 

お知らせ 

安全・安心な学校づくり 


